(amara Municipal de

BEBERIBE
www.cmbeberibe.ce.gov.br

REQUERIMENTO N. 033/2023

CAMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE

APROVADO EM

PRESiDEN T E

Rua Maria Calado, s/n I Centro 1 Beberibe/CE

CEP.: 62.840-000
Fone/Fax: (85) 3338.1022 / 3338.1045
CNPJ n. 73.525.198/0001-09
E-Mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

Página 1 de 1

Requer que a Prefeitura solicite à empresa de
energia Enel que sejam feitos os reparos necessários
para solucionar os problemas de queda de energia
em todo o Município, na forma que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE:

O Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, depois de consultado seus pares, vem mui respeitosamente à presença de

V.Exa., com a finalidade específica de requerer o envio de expediente ao Sra. Prefeita

Municipal de Beberibe, Sra. Michele Carrielo de Sá Queiroz, solicitando que a Prefeitura

solicite à empresa de energia Enel que sejam feitos os reparos necessários para solucionar os

problemas de queda de energia em todo o Município.

Justifica-se este requerimento, tendo em vista que essas quedas e

oscilações de energia, um problema recorrente em todo o Município, especialmente durante

a quadra chuvosa, é algo que causa muitos transtornos e prejuízos à população.

SALA DAS SESSÕES LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 24 DE
JANEIRO DE 2023.

chi; k2,4„,/, a
JOAO PAULO DE HOLANDA DA SILVA ( oão da Palmeira)

Vereador de Beberibe

www.cmbeberibe.ce.gov.br